1

RESULTADO DO EDITAL Nº 019/2025 DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DE
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

O Centro Universitário Adventista de Ensino do Nordeste (Uniaene), por meio do Núcleo de
Extensão (Next), torna público o resultado do Edital N. 019/2025, referente a seleção de
estudantes para participar como bolsistas ou voluntários nos projetos de extensão
universitária no segundo semestre de 2025.

1 RESULTADO

1.1 Alunos selecionados para participarem como bolsistas em projetos de extensão no
segundo semestre de 2025:

PROJETO DE
EXTENSÃO

PROFESSOR(ES) ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

CapuNegócios
Kézia Ferreira

Campos
Vívia Dias Lima Cedraz
Lima

Aprovada como
bolsista

Educação em
Saúde

Elenilda Farias de
Oliveira

Thatyelle Ribeiro da Silva
Aprovada como
bolsista Paula Paulina Costa

Tavares

Entre
Alfabetização e

Inclusão

Itielly Rios Lima
Brandão Noadia dos Santos

Teixeira
Aprovada como
bolsista Jeferson Felipe

Gagliato

Projeto GAMGE
Jean Magno

Rodrigues do Ouro

Israel Chaves Ferreira
Rosa

Aprovado como
voluntário

Yasmin Pereira Silva
Aprovada como
voluntária

Promoção da
Saúde na Escola

Lylian Militão
Xavier Bruno Magalhães da Cruz

Aprovado como
bolsista

Lídia Cunha Soares

1.2 Alunos com participação renovada como bolsistas e voluntários em projetos de extensão
para o segundo semestre de 2025, conforme item 5.2 do Edital N. 005/2025:

PROJETO DE
EXTENSÃO

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto GAMGE
Jean Magno

Rodrigues do Ouro

Luckas Vinicius Torres
Riberio

Aprovado como
voluntário

Suely da Silva Reis
Aprovada como
voluntária

Victor Gabriel Ferreira
Pinto

Aprovado como
bolsista

Saúde Integral
Raimon Rios da

Silva
Josiele Lobato dos Santos

Aprovada como
voluntária

2

PROJETO DE
EXTENSÃO

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Luanderson Braga Câmara
Aprovado como
bolsista

Noemi Costa de Sousa
Aprovada como
voluntária

Tatielen Alexandre do
Nascimento

Aprovada como
voluntária

Núcleo de
Extensão

Raquel Ricarte
Pedro Henrique da Costa
Brito

Aprovado como
bolsista

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Os estudantes aprovados como bolsistas devem procurar o Next para envio das
informações adicionais.
2.2 As datas e horários para início das atividades serão informados pelos coordenadores dos
respectivos projetos.
2.3 Casos não contemplados neste Edital serão avaliados e resolvidos pela coordenação do
Next.

Cachoeira-BA, 3 de setembro de 2025.

Reitor

		2025-09-03T10:57:18-0300
	RUBENS PAULO SILVA:87161176700